
 
ALL’ALBO 

AL SITO WEB   http://www.iisdavinci.edu.it/   

AGLI ATTI 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico 
prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

 
PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-96  

TITOLO: Potenziamento competenze di base  
Autorizzazione AOODGEFID-19227 del 02/07/2021 

CUP: E73D21001800007 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19. Programma Operativo 
Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1; 
 
VISTA la candidatura n. 1050100 trasmessa il 21/05/2021 -Prot. 15224 - Apprendimento e socialità; 
 

VISTA la nota n. 17355 del 1° giugno 2021 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per 
la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive e con successiva nota prot. n. 18082 del 15 
giugno 2021 è stato pubblicato lo scorrimento delle graduatorie definitive; 
 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID-19108 del 01/07/2021 ad oggetto Integrazione 
dell’autorizzazione dei progetti a seguito di generazione del codice CUP. Rif: nota prot. 17507 del 
4.06.2021 e nota prot. 18082 del 15.06.2021 
 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-19227 del 02/07/2021 con la quale, nel rispetto delle 
graduatorie definitive a scorrimento approvate con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 
Gestione, nota prot. AOODGEFID 19108 del 01/07/2021, è stata comunicata la formale autorizzazione 
del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica: 

 Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-96  

 Importo complessivo autorizzato: € 81.312,00 
VISTO il Programma annuale E.F.2021; 
 

VISTO il D.I. 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche); 
 

Istituto Istruzione Superiore LEONARDO DA VINCI - C.F. 80006860433 C.M. MCIS00200P - AOO-IISVINCI - PROTOCOLLO

Prot. 0006600/U del 11/08/2021 10:39IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.iisdavinci.edu.it/


 

 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni 
d'opera aggiornato ai sensi dell’art. 36 del d. lgs 19 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture” e il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione ad esperti esterni a norma dell’art. 7, c. 6, del d. lgs. 165/2001 (delibera N. 3 del Verbale N. 
2 del Consiglio d’Istituto 22/10/2020); 
 
VISTA la delibera n. 4   del Consiglio d’Istituto del 09/07/2021 di Assunzione In Bilancio Progetti Pon 

(Avviso AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021) Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) con approvazione delle 

variazioni al Programma Annuale relativamente al finanziamento del piano in oggetto (Codice Id. 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-96  titolo: Potenziamento competenze di base); 
 

D E C R E T A 
 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del finanziamento 
relativo al seguente progetto PON per un importo complessivo di € 81.312,00 come riportato nella 
sottostante tabella:  
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 
10.2.2A  

Azioni di 
integrazione e 

potenziamento delle 
aree disciplinari di 

base 

10.2.2A-FSEPON-MA-2021-96  

 
Potenziamento 

competenze di base 
€ 81.312,00 

 
Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondo sociale europeo (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “PON per la Scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 
n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche). 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2021. 
Il presente atto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica http://www.iisdavinci.edu.it/ per 
la massima diffusione. 

  
Civitanova Marche, 11/08/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Flavia Maria Teresa Cannizzaro 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

Istituto Istruzione Superiore LEONARDO DA VINCI - C.F. 80006860433 C.M. MCIS00200P - AOO-IISVINCI - PROTOCOLLO

Prot. 0006600/U del 11/08/2021 10:39IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.iisdavinci.edu.it/

		2021-08-11T08:38:18+0200




